
REGISTRO GENERALE

N°   341   del   24/02/2017   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  27    DEL      24/02/2017

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA PER PERSONE CON DISABILITA' (ADIH), 
RESIDENTI NEI COMUNI DELL¿AMBITO S3 EX S5. APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ELENCO 
UTENTI BENEFICIARI VALUTATI IN U.V.I.  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO CHE
- la legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi  e servizi sociali, 

individua il Piano di Zona dei servizi sociali e socio – sanitari come strumento fondamentale 
per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario;

- con il Regolamento del 7 aprile 2014 n. 4, di attuazione della legge regionale 23 ottobre 
2007,  n.  11  (Legge  per  la  dignità  e  la  cittadinanza  sociale.  Attuazione  della  legge  8 
novembre 2000, n. 328) e con il Catalogo di cui alla D.G.R. n. 107 del 23/04/2014, ad esso 
allegato,  la  Regione Campania ha inteso disciplinare  le  procedure,  i  requisiti  comuni,  i 
requisiti specifici ed i criteri di qualità per l’esercizio dei servizi del sistema integrato;

- l’accreditamento è quel provvedimento che abilita all’esercizio dei  servizi  il  cui  costo si 
pone, in tutto o in parte, a carico della pubblica amministrazione (art. 2 comma 1 lettera e) 
del vigente Regolamento Regionale n. 4/2014 di attuazione della L.R. n. 11/2007).  

CONSIDERATO CHE
- con determinazione del responsabile dell’UdP R.G. n. 364 del 25/02/2015 è stato approvato 

l’Avviso pubblico per l’accreditamento e l’istituzione del “Registro dei prestatori accreditati  
dell’Ambito  territoriale  S3  (ex S5)  erogatori  dei  servizi  di  assistenza domiciliare  socio-
assistenziale ed assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari” mediante il sistema 
dei buoni sociali (voucher);

- con successiva determinazione dirigenziale R.G. n. 853 del 18/06/2016, è stato approvato 
il  predetto  Registro  ed  è  stato  adottato  lo  Schema  del  Patto  di  Accreditamento  / 
Convenzione da sottoscriversi tra Ufficio di Piano, beneficiari e Soggetti erogatori dei servizi 
domiciliari; 

- il Coordinamento Istituzionale dell’Ambito S3 ex S5, al fine di incrementare la qualità dei 
servizi  resi,  promuovere  la  concorrenza  tra  i  diversi  soggetti  erogatori  e  garantire  la 
partecipazione dei cittadini/utenti, con deliberazione n. 24 del 05/12/2016, ha approvato il 
“Regolamento per la realizzazione dei servizi di Assistenza domiciliare socio assistenziale e  
di  Assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari,  da parte dei soggetti erogatori  
accreditati, mediante il sistema dei “buoni sociali” (voucher);  

- l’erogazione  dei  servizi  domiciliari  socio-assistenziali  e  socio-sanitari  attraverso  il 
meccanismo dei  voucher da parte del soggetto accreditato ai  sensi  del Regolamento n. 
4/2014, è subordinata all’iscrizione nel Registro di Ambito nonché alla sottoscrizione di una 
Patto di Accreditamento/Convenzione con l’Ufficio di Piano dell’Ambito S3 (ex S5).

DATO ATTO CHE 
- con determinazione del responsabile dell’UdP R.G. n. 1284 del 05/08/2014, sono stati 

approvati  gli  elenchi  degli  utenti  ammessi al  servizio di  Assistenza domiciliare socio 
assistenziale e di Assistenza domiciliare integrata per persone con disabilità; 

- con  verbale  n.  2  del  18/02/2015,  il  Coordinamento  Istituzionale  ha  deliberato  la 
continuità  del  servizio  di  Assistenza  domiciliare  socio  assistenziale  e  di  Assistenza 
domiciliare  integrata per  persone con disabilità,  in  scadenza al  30 aprile  2015,  per 
ulteriori  12  mesi,  stabilendo,  tra  l’altro,  di  regolamentarne  l’erogazione  mediante 
l’assegnazione di titoli sociali  (voucher), quale modalità alternativa di realizzazione dei 
servizi programmati nel piano sociale di zona;

- con delibera n. 3 del 31/05/2016, il Coordinamento Istituzionale, ritenendo opportuno 
di non interrompere prestazioni prioritarie ed indispensabili per gli utenti, ha disposto 
un’ulteriore continuità dei summenzionati servizi, fino al 31/12/2016. 

TENUTO CONTO CHE il Coordinamento Istituzionale dei Sindaci dell’Ambito S3 (ex S5), con 
delibera n. 26/1 del 13/01/2017, ha oltremodo deliberato il prosieguo dei servizi domiciliari 
socio-assistenziali ed integrati per persone con disabilità, erogati attraverso il meccanismo dei 
buoni sociali (voucher), fino al 31/12/2017, tra l’altro esprimendo la necessità di procedere al 
rinnovo delle graduatorie degli aventi diritto.

CONSIDERATO CHE  il  servizio  di  assistenza  domiciliare  integrata  con  i  servizi  sanitari  è 
disciplinato dai seguenti Regolamenti: 
- Regolamento per la definizione del servizio di assistenza domiciliare integrata per anziani e 

disabili gravi - approvato dal Coordinamento Istituzionale nella seduta del 06/07/2011 con 
verbale n. 4;

- Regolamento per l'accesso e per l'erogazione dei servizi socio sanitari (art. 41, comma 3, L. 
R.  11/2007)  -  approvato  dal  Coordinamento  Istituzionale  con  delibera  n.  24  del 
05/12/2016; 



- Regolamento  per  la  compartecipazione  degli  utenti  al  costo  delle  prestazioni  socio-
assistenziali e sociosanitarie - approvato dal Coordinamento Istituzionale con delibera n. 24 
del 05/12/2016,. 

VISTO il verbale della Commissione U.V.I., redatto in data 24/01/2017 in seguito alle attività 
di  valutazione  espletate  dalla  stessa  per  l’erogazione  del  servizio  di  assistenza  domiciliare 
integrata, con cui si è approvato l’elenco degli utenti con disabilità ammessi, pari a n. 32, con 
le ore di prestazione da erogare.  

RITENUTO  di dover approvare l’elenco degli utenti disabili per  il servizio domiciliare socio-
sanitario, come sopra specificato, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso.

CONSIDERATO che, con il presente atto, viene perseguito l’interesse pubblico, in quanto gli 
interventi programmati sono rivolti a favorire l’integrazione sociale e il benessere dei cittadini 
afferenti alle fasce fragili della popolazione residente nell’Ambito Sociale S3 (ex S5).

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del decreto sindacale prot. n. 19485 del 6 Maggio 
2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato  Dirigente dell’Ufficio del Piano di Zona – 
Ambito Sociale S3 (ex S5), ai sensi dell’art.110 , c.2, del D.Lgs. n. 267/2000. 

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di approvare l’elenco degli utenti disabili per il servizio di assistenza domiciliare integrata, 
redatto in Commissione U.V.I., in data 24/01/2017;

- di prendere  atto  che  l’allegato  elenco  dei  beneficiari,  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto e che lo stesso è formato nel rispetto della tutela della privacy 
dei beneficiari, rappresentando che l’elenco completo è archiviato agli atti dell’U.d.P. e della 
Commissione U.V.I.;

- di individuare  quale  responsabile  del  procedimento  lo  scrivente  dirigente  dell’Ufficio  di 
Piano;

- di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/00;

- di aver assolto agli obblighi di pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”;
- di attestare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt. 6 e 7 del DPR n. 

62/2013 e che in riferimento al  sottoscrittore del presente atto non ci  sono conflitti  di 
interesse,  nonché  violazioni  al  vigente  Codice  di  comportamento  del  Comune di  Eboli, 
capofila dell’Ambito Sociale S3 (ex S5);

- di dare atto, altresì, che vengono osservate le disposizioni impartite dalla Legge n 69/2009 
sugli obblighi di pubblicità e quelle previste dal D.Lgs. n. 33/2013 sulla trasparenza della 
P.A.

                                                                                                Il Dirigente
                                                                      dott. Giovanni Russo



N. 528 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

24/02/2017 al 11/03/2017.

Data 24/02/2017

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


